Nama panggilannya adalah Abu Al-Hasan dan laqabnya adalah Nasiruddin, ia merupakan keturunan Abu Musa Al-Asy'ari salah seorang sahabat Rasulullah keturunan dari Yaman. (M. Fadly Rosyid, 2021 : 86-104) Ia dilahirkan di kota Baṣrah, mengenai tahun kelahirannya terdapat perbedaan pendapat. Menurut Ibnu Asakir dan al-Subki, Al-Asy'ary dilahirkan pada tahun 260 H/874 M', sedangkan menurut Ibnu Khalikan ia dilahirkan pada tahun 270 H/884 M. Beliau meninggal dunia pada tahun 324H/936 M (menurut riwayat Ibnu Asakir dan al-Furak) di Baghdad dandimakamkan didaerah antara Karkh dan Pintu Baṣrah.

Ada beberapa alasan yang menyebabkan Al-Asy'ari menjauhkan diri dari Mu'tazilah sekaligus sebagai penyebab timbulnya aliran teologi yang dikenal dengan nama Al-Asy'ari.

Dengan keyakinannya yang seperti ini mereka disebut kaum Sitatih, yang menetapkan bahwa Allah punya sifat-sifat dan nama-nama yang baik (*asma al-busna*) sebagaimana adanya, sebaliknya mengingkari *ta'til* (pandangan yang mengingkari sifat bagi Allah) dan *mu'attalin* (pendukung paham *ta'til*). (Ibrahim, 2004)

Konsep Teologi Aliran Wahabi

Muhammad bin Abdul Wahab lahir pada Tahun 1703 M. Atau 1115 H. Di Uyainah. Ayahnya bernama Abdul Wahab dia adalah seorang kadi di kota itu. Semasa kecilnya Muhammad bin Abdul Wahab memiliki daya minat yang cukup tinggi terhadap buku buku tafsir, hadist dan akidah serta mempelajari fiqih mazhab Hanbali dari Ayahnya yang merupakan seorang ulama bermazhab Hanbali.